
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 
1/8 

V Praze dne 17. ledna 2025 

Č.j.: SFZP 014823/2025 

 

Výzva ModF – GREENGAS Č. 1/2024 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

Modernizačního fondu se upravuje takto:  

 

I. V kapitole 4 se mění odstavec ve znění: „Maximální míra podpory nesmí překročit: 

• 45 % ze způsobilých výdajů projektu v případě opatření dle kap. 2 bodu a) této výzvy, 

• 30 % ze způsobilých výdajů projektu v případě opatření dle kap. 2 bodu b) této výzvy.“ 

na: 

• „Maximální míra podpory: 

• V případě opatření dle kap. 2 bodu a) této výzvy 

 

 

 

 

 

• V případě opatření dle kap. 2 bodu b) této výzvy 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 K VÝZVĚ MODF – GREENGAS Č. 1/2024 

K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ PODPORY 

Z PROSTŘEDKŮ MODERNIZAČNÍHO FONDU 

Velikost podniku Míra podpory 

Malý podnik 65 % 

Střední podnik 55 % 

Velký podnik 45 % 

Velikost podniku Míra podpory 

Malý podnik 50 % 

Střední podnik 40 % 

Velký podnik 30 %  



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 
2/8 

II. V kapitole 4 se ruší odstavec ve znění: 

• „Způsob výpočtu maximální výše podpory 

Stanovení celkové maximální výše podpory vychází z funkcí závislosti výše nákladů na výkonnosti 

elektrolyzéru VH2 (Nm3/h)4. Takto určená výše podpory zohledňuje veškeré náklady 

bezprostředně související s výstavbou elektrolyzéru včetně vyvolaných investic a je stanovena s 

ohledem na maximální míru podpory dle podmínek veřejné podpory. 

Celková maximální výše podpory 𝐷𝑜𝑡𝑎𝑐𝑒𝑚𝑎𝑥 (Kč) bude automaticky určena při podání žádosti 

v prostředí AIS SFŽP ČR na základě zadaných parametrů a je dána níže uvedenými vztahy. 

a) Elektrolyzéry dle kap. 2 bodu a): 

𝐷𝑜𝑡𝑎𝑐𝑒𝑉𝑚𝑎𝑥 = 0,45 × (1 178 663,6 × 𝑉𝐻2
0,787

) 

b) Elektrolyzér dle kap. 2 bodu b): 

𝐷𝑜𝑡𝑎𝑐𝑒𝑉𝑚𝑎𝑥 = 0,3 × (1 178 663,6 × 𝑉𝐻2
0,787

) 

 

TIP: Na internetových stránkách www.modernizacni-fond.cz je pro Vás připraven interaktivní 

nástroj pro výpočet maximální výše dotace.“ 

  

 

 

III. V kapitole 4 se mění věta ve znění: „V případě, kdy je podporované zařízení přímo 

připojené k výrobně OZE podpořené z jiných veřejných zdrojů, se pro účely podpory 

považují tato zařízení za jediný integrovaný projekt a součet podpor musí být v souladu s 

prahovými hodnotami GBER, tj. nesmí být překročena maximální míra a výše podpory.“  

na: 

• „V případě zařízení podporovaných dle kap. 2 bodu b), které jsou přímo připojené k výrobně 

OZE podpořené z jiných veřejných zdrojů, se pro účely podpory považují tato zařízení za jediný 

integrovaný projekt a součet podpor musí být v souladu s prahovými hodnotami GBER, tj. nesmí 

být překročena maximální míra a výše podpory.“ 

http://www.modernizacni-fond.cz/


 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 
3/8 

IV. V kapitole 4 se ruší poznámka pod čarou č. 4 ve znění: 

• „maximální produkce vodíku v elektrolyzéru v Nm3 (normální metr krychlový, tj. m3 vodíku za 

podmínek 0 °C, 101,325 kPa (dle DIN 1343) za hodinu.“ 

 

 

 

V. Do kapitoly 5 se přidává věta ve znění: 

• „V případě, že celková alokace podaných žádostí dosáhne výše alokace výzvy a zásobníku, bude 

příjem projektů ukončen.“ 

 

 

 

VI. V kapitole 9 se mění odstavec ve znění: „Jedná se o ty výdaje investičního charakteru, 

které zakládají nárok na čerpání podpory, tj. mohou být spolufinancovány v rámci této 

výzvy z rozpočtu Fondu, a jedná se o výdaje na komplexní systém skládající se z řady 

zařízení, která společně umožňují produkci vodíku elektrolýzou. Podporovaný systém 

sestává z: 

-   předúpravy vody (systém pro úpravu vody), 

-   elektrolytického svazku (elektrolyzér), 

-   výkonové a řídící elektroniky, 

-   podpůrného systému elektrolyzéru5 (BoP), 

-   subsystému dočištění vodíku, 

-   skladování vodíku, 

-   zařízení pro stáčení vodíku v místě jeho výroby a skladování.“ 

na: 

• „Jedná se o výdaje, které zakládají nárok na čerpání podpory, tj. mohou být spolufinancovány v 

rámci této výzvy z rozpočtu Fondu.“ 

 

 

 

 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 
4/8 

VII. V kapitole 9 se ruší poznámka pod čarou č. 5 ve znění: 

• „včetně zařízení pro stabilizaci a bilanční optimalizaci napájení procesu elektrolýzy a zařízení pro 

zajištění bezpečného odstavení procesu elektrolýzy v případě výpadku napájení“ 

 

 

 

VIII. Kapitola 9.2.1 se doplňuje o odstavec ve znění:  

• „Jedná se o výdaje na stavební práce, dodávky a služby bezprostředně související s předmětem 

podpory, které přispívají ke splnění cílů příslušného projektu. Jedná se o výdaje na komplexní 

systém skládající se z řady zařízení, která společně umožňují produkci vodíku elektrolýzou. 

Způsobilé pro podporu jsou: 

-   předúprava vody (systém pro úpravu vody), 

-   elektrolytický svazek (elektrolyzér), 

-   výkonová a řídící elektronika, 

-   podpůrný systém elektrolyzéru4 (BoP), 

-   subsystém dočištění vodíku, 

-   skladování vodíku, 

-   zařízení pro stáčení vodíku v místě jeho výroby a skladování.“ 

 

 

 

IX. Do kapitoly 9.2.1 se doplňuje věta ve znění:  

• „Způsobilé jsou pouze výdaje odpovídající kapacitě a množství vyrobeného vodíku.“ 

 

 

 

X. Do kapitoly 9.2.1 se doplňuje poznámka pod čarou č. 4 ve znění: 

• „Včetně zařízení pro stabilizaci a bilanční optimalizaci napájení procesu elektrolýzy a zařízení pro 

zajištění bezpečného odstavení procesu elektrolýzy v případě výpadku napájení. 

 

 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 
5/8 

XI. Kapitola 9.2.2 se doplňuje o větu ve znění: 

• „Výdaje jsou způsobilé maximálně do 3 % z přímých celkových realizačních výdajů, uvedených v 

kap 9.2.1.“ 

 

 

 

XII. V kapitole 9 se ruší podkapitola 9.2.7 ve znění: 

• „Dvojí financování 

V případě zapojení dalších veřejných prostředků do financování projektu, nesmí dojít ke dvojímu 

financování způsobilých výdajů, na které je poskytována podpora. Příjemce je povinen o 

zapojení dalšího typu podpory Fond neprodleně informovat a předložit příslušný právní akt, 

kterým byla podpora přiznána příp. na vyžádání doložit Fondu účetní výkazy apod. za celý 

dotčený zdroj financování.“ 

 

 

 

XIII. V kapitole 11 se mění věta ve znění: „Žadatel je povinen při zadávání zakázek / veřejných 

zakázek postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

účinném v době zahájení zadávacího řízení (dále také „ZZVZ“), pokud je k tomu dle zákona 

žadatel povinen.“ 

na: 

• „Žadatel je povinen při zadávání zakázek / veřejných zakázek postupovat podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době zahájení zadávacího řízení 

(dále také „ZZVZ“) a/nebo podle Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované 

z rozpočtu SFŽP ČR (dále také „Pokyny SFŽP ČR“), vyjma případů uvedených v odst. 1.2.1 Pokynů 

SFŽP ČR. Aktuálně platné Pokyny SFŽP ČR jsou zveřejněny na webových stránkách 

www.modernizacni-fond.cz.“ 

 

 

 

 

http://www.modernizacni-fond.cz/


 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 
6/8 

XIV. Do kapitoly 12.2 se přidává poznámka pod čarou č. 8 ve znění: 

• „Normální metr krychlový, tj. m3 vodíku za podmínek 0 °C, 101,325 kPa (dle DIN 1343) za 

hodinu.“ 

 

 

 

XV. Do kapitoly 12.2 se přidává poznámka pod čarou č. 9 ve znění: 

• „Kritérium lze naplnit i s kombinací s tzv. certifikací záruky původu eklektické energie z 

obnovitelného zdroje nebiologického původu.“ 

 

 

  



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 
7/8 

XVI. V kapitole 12.2 se mění odstavec c) ve znění: „U projektů na výrobu obnovitelného vodíku 

dle kap. 2 bodu a) sestávající z elektrolyzéru přímo připojenému k OZE (za jedním bodem 

připojení k síti) nesmí kapacita (výkon) elektrolyzéru9 překročit kombinovanou kapacitu 

(výkon) všech přímo připojených jednotek pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů a 

výrobna OZE nesmí být starší než 36 měsíců.“ 

na: 

• „U projektů na výrobu obnovitelného vodíku dle kap. 2 bodu a) sestávající z elektrolyzéru přímo 

připojenému k OZE (za jedním bodem připojení k síti) nesmí kapacita (výkon) elektrolyzéru12 

překročit kombinovanou kapacitu (výkon) všech přímo připojených jednotek pro výrobu energie 

z obnovitelných zdrojů13. 

 

 

 

 

XVII. Do kapitoly 12.12 se přidává nová poznámka pod čarou č. 11,12 ve znění: 

• „Zařízení vyrábějící elektřinu z obnovitelných zdrojů nebylo uvedeno do provozu dříve než 36 

měsíců před uvedením elektrolyzéru do provozu. Toto pravidlo se neuplatňuje na zařízení 

produkující kapalné a plynné palivo z obnovitelných zdrojů nebiologického původu používané 

v odvětví dopravy, která budou uvedena do provozu před 1. lednem 2028, resp. dle platného 

znění Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/1184.“ 

 

 

 

XVIII. Do kapitoly 14.1 se přidává odstavec ve znění: 

• „Stanovení podpory – doložení výpočtu maximální podpory projektu výpočtovým nástrojem, 

který je zveřejněn na www.modernizacni-fond.cz spolu s výzvou. Dokument je třeba nahrát ve 

formátu pdf i xlsx (excel). Pdf verze musí být podepsána žadatelem.“ 

 

 

 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 
8/8 

XIX. V kapitole 14.2 se mění nadpis: „Dokumenty předkládané před vydáním Rozhodnutí o 

poskytnutí podpory, (nejpozději však do 30. června 2026)“ 

na: 

• „Dokumenty předkládané před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí podpory, (nejpozději však do 

30. června 2026)“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ministr životního prostředí 


